
CENTRUM
ZDISLAVA
NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ

VÝROČNÍ
ZPRÁVA 2023



… neměli bychom si namlouvat, že musíme činit obrovské věci, stačí malé, ale s obrovskou
láskou…                                                                   

(Matka Tereza)

Centrum Zdislava má za sebou další rok svého působení v našem městě. Pojďme
se společně podívat, jaký byl. V prvním momentě mne napadá veliké díky.
Děkuji všem klientům a jejich rodinám za důvěru, kterou projevují, tím, že
navštěvují právě Centrum Zdislava. Děkuji všem zaměstnancům za obětavou      
a trpělivou práci, kterou dělají s obrovskou láskou. Poděkování za finanční
podporu patří MPSV, Kraji Vysočina, Fondu Vysočina a našemu zřizovateli městu
Novému Městu na Moravě, všem dárcům a obcím. 

Fond Kraje Vysočina také v roce 2023 přispěl na svoz klientů do denního
stacionáře nejen z našeho města, ale také z okolních obcí. Díky tomuto
příspěvku je sociální služba denního stacionáře dostupná klientům, kteří nemají
možnost zajistit si svoz do stacionáře a zpět k rodině svými vlastními silami.

Nesmím zapomenout ani na dárce, kteří po celý rok přispívali na vyhlášenou
veřejnou sbírku na nákup vodní postele, včetně příslušenství a senzorických
doplňků. Díky jejich štědrosti ji budeme moci již v roce 2024 vyzkoušet. 

Centrum Zdislava poskytuje sociální službu denního stacionáře vymezenou
Zákonem o sociálních službách. Snažíme se přistupovat ke každému klientovi
individuálně, známe jeho potřeby, přání i očekávání, které se s časem mění. Tyto
,,malé věci“, které jsou nenahraditelnou součástí pomoci a podpory klientovi,
Vám přibližují i fotografie v této výroční zprávě. 

Směle si troufnu tvrdit, že se nejen dobře známe, ale že se máme na Zdislavě
všichni rádi. Učíme se vzájemně respektovat individualitu každého z nás. Záleží
nám na dobrých vztazích nejen mezi klienty, pracovníky, ale i s jejich rodinami.
Přijměte tedy pozvání, projít si loňský rok spolu s námi, alespoň takto na papíře,
pomocí naší výroční zprávy. 

Ing. Mgr. Hana Janů



CENTRUM ZDISLAVA 2023

DENNÍ
STACIONÁŘ
CENTRUM
ZDISLAVA
Nachází se na adrese Radnická 350 v Novém Městě na
Moravě. Mohou ho navštěvovat osoby s mentálním,
tělesným, zrakovým a kombinovaným postižením, ve
věku 6-65 let, které žijí přímo či ve správním obvodu
obce s rozšířenou působností Nové Město na Moravě. 

Posláním denního stacionáře je umožnit klientům          
v nepříznivé životní situaci prožít čas aktivním                 
a smysluplným způsobem dle jejich individuálních
potřeb a očekávání.

Provozní doba je
pondělí - pátek

 6:45 - 15:30
Cílem služby je klient, který

se seberealizuje v nabízených činnostech
je aktivizačními činnostmi podporován v rozvoji       
a zachování stávajících schopností a dovedností
je podporován ve zvyšování či udržování co největší
míry soběstačnosti v péči o vlastní osobu (oblékání,
stravování, pitný režim, hygiena, používání WC,
používání speciálních pomůcek, pohyb na vozíku,
péče o své záležitosti apod.)
se integruje do běžného společenského prostředí      
s ohledem na své schopnosti, dovednosti                    
a individuální potřeby

Okamžitá kapacita služby určuje maximální počet
klientů denního stacionáře, kteří mohou využít službu    
v jednom okamžiku a kolísá v průběhu dne dle
provozních podmínek stacionáře.

6:45 – 7:00 5 klientů
7:00 – 13:30 20 klientů

13:30 – 14:30 10 klientů

14:30 – 15:30 5 klientů



CENTRUM ZDISLAVA 2023

pomoc při zvládání běžných úkonů
péče o vlastní osobu
pomoc při osobní hygieně nebo
poskytnutí podmínek pro osobní
hygienu
poskytnutí stravy
výchovné, vzdělávací a aktivizační
činnosti
zprostředkování kontaktu se
společenským prostředím
sociálně terapeutické činnosti
pomoc při uplatňování práv,
oprávněných zájmů, a při obstarávání
osobních záležitostí

ZÁKLADNÍ
ČINNOSTI

dohled nad podáním léků
doprovod k lékaři, na úřady a k dalším
soukromým a veřejným subjektům
doprovod ve veřejných prostředcích,
autě mimo Nové Město na Moravě
(dále jen NMNM)
doprovod ve veřejných prostředcích,
autě v NMNM
dovoz autem k veřejným a soukromým
subjektům mimo NMNM
dovoz autem k veřejným a soukromým
subjektům v NMNM
hromadné využití auta při společných
akcích do 20 km
hromadné využití auta při společných
akcích nad 20 km
hygiena v mimořádných situacích
masáž a koupel v relaxační vaně
svoz devítimístným autem do a z
denního stacionáře mimo NMNM (tzv.
velký svoz)
svoz autem do a z denního stacionáře
mimo NMNM
svoz autem do a z denního stacionáře v
NMNM

FAKULTATIVNÍ
ČINNOSTI



CENTRUM ZDISLAVA 2023

NOVINKY UPLYNULÉHO ROKU

Rada klientů 
Centra Zdislava

V roce 2023 byla ve Zdislavských klientských volbách ustanovena Rada klientů,
která má za úkol mapovat podněty, připomínky a návrhy ostatních klientů,

přinášet je a hledat společně s pracovníky nová řešení.    

Zbyněk Herman (předseda)

Renata Bartoňová

Michaela Čepková

Jitka Nepeřilová

Klára Severová



CENTRUM ZDISLAVA 2023

Zastřešení 
terasy

V LOŇSKÉM ROCE PROBĚHLO TAKÉ
OČEKÁVANÉ ZASTŘEŠENÍ NAŠÍ
TERASY. NOVĚ MŮŽEME TRÁVIT V
HEZKÉM POČASÍ VÍCE ČASU NA
ČERSTVÉM VZDUCHU A NEDĚLAT SI
VRÁSKY S DROBNÝM DEŠTĚM NEBO
OSTRÝM SLUNCEM.

Vyhlášení
veřejné sbírky

na nákup vodní
postele

NA ZAČÁTKU ROKU 2023 BYLA
VYHLÁŠENA VEŘEJNÁ SBÍRKA JEJÍŽ
VÝTĚŽEK POPUTUJE NA NÁKUP VODNÍ
POSTELE S HUDEBNÍMI PRVKY A
SENZORICKÝMI DOPLŇKY, KTERÁ
SLOUŽÍ K RELAXACI A SMYSLOVÉ
STIMULACI KLIENTŮ S POSTIŽENÍM.
DÍKY VŠEM NAŠIM ŠTĚDRÝM DÁRCŮM
JSME NA KONCI ROKU ZÍSKALI JIŽ
 242 462 KČ. 

NOVINKY UPLYNULÉHO ROKU



CO JSME ZAŽILI V ROCE 2023
Jaro

 Velikonoční tvoření, Canisterapie, prohlídka 
Vysočina areny, “Zabíjačka” ve cvičném bytě, 

Horácká galerie...



Jaro
...Velikonoční výstava, Kino a pizza v restauraci, 

návštěva ZŠ Malá,  
zdobení perníčků ke Dni Matek.



Léto
Rekondiční pobyt, Nova Civitas, výlet vlakem...  



Léto
... návštěva přátel v Radešínské Svratce, 

výlet do kavárny, vycházky.



Podzim
Výlet do Blanska, Smoothie den, 

výlet na Tři  Kříže ...



Podzim
...výprava na houby, 

 návštěva kadeřnického a kosmetického salonu, 
výstava, vycházky... 



Podzim
... Den otevřených dveří, Zdišipárty.



Zima
    Návštěva skautského oddílu, zdobení stromečku,     

předvánoční posezení...



Zima
...příchod Mikuláše, Koncert pro radost, vycházky.



Dotace od zřizovatele      1 768 093,00 Kč 

Nepeněžní plnění od zřizovatele           22 320,00 Kč 

Dotace MPSV      4 891 000,00 Kč 

Dotace Kraj Vysočina         228 000,00 Kč 

Dotace Kraje  na svoz                                  216 000,00 Kč 

Dotace malé obce                                        470 067,00 Kč 

Transfery         195 563,28 Kč 

Zapojení rezervního fondu - dary           43 222,88 Kč 

Tržby denní stacionář      1 419 009,00 Kč 

Darovaný materiál a DDHM           24 122,00 Kč 

Tržba z prodeje výrobků           84 555,00 Kč 

Ostatní výnosy             2 054,00 Kč 

CELKEM      9 364 006,16 Kč 

FINANCOVÁNÍ
CENTRUM ZDISLAVA 2023

Výnosy



Spotřeba materiálu                           251 984,56 Kč 

Spotřeba energií                                         212 565,34 Kč 

Údržba a opravy                                               57 402,91 Kč 

Cestovné                   52,00 Kč 

Náklady na reprezentaci             4 899,00 Kč 

Ostatní  služby                                                785 269,19 Kč 

Mzdové náklady      5 367 800,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění      1 745 304,00 Kč 

Jiné soc. poj.  – Kooperativa                              21 599,00 Kč 

Zákonné sociální náklady         274 364,33 Kč 

Silniční daň                                                                      -   Kč 

Jiné daně a poplatky                                                  570,00 Kč 

Pojištění           28 380,00 Kč 

Odpisy         362 351,00 Kč 

DDHM         186 563,48 Kč 

CELKEM      9 299 104,81 Kč 

Náklady

Hospodářský výsledek:  64 901,35 Kč    



PRACOVNÍCI CENTRA ZDISLAVA

CENTRUM ZDISLAVA 2023

ŘEDITELKA ORGANIZACE: ING. MGR. HANA JANŮ 
VEDOUCÍ SLUŽBY: MIROSLAVA HORVÁTHOVÁ, DIS. 

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍCI: MGR. ANDREA MAZLOVÁ (OD ŘÍJNA 2023), MGR. HANA
POHANKOVÁ, MGR. ANDREA SCHROLLEROVÁ  
PRACOVNÍCI V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH: PETRA BROŽOVÁ, JITKA JANŮ, SR. MARIE
KUBICOVÁ, LUDMILA MALÁ (DO LISTOPADU 2023), KATEŘINA MIČKOVÁ, SOŇA
NÁGLOVÁ, JANA NOVOTNÁ, JAROSLAV PETR, IVANA STARÁ, MIROSLAVA STUPKOVÁ,
JANA ŠUSTROVÁ,  ING. PETR ZÍDEK (DO DUBNA 2023), JAN ŽILKA

PODĚKOVÁNÍ SPONZORŮM

BLOUDEK PETR, JELÍNEK VLADIMÍR, JUNÁK - ČESKÝ SKAUT - SVRATKA Z. S., 
MUDR. GREGOROVÁ JANA S.R.O., KOHOUTEK JAN, KOLÁŘOVÁ JANA, KRŠKA -
STAVEBNÍ FIRMA S.R.O., NEUROLOGICKÁ AMBULANCE - MUDR. SEVERA STANISLAV
S.R.O., PAMA, A.S., SMC INDUSTRIAL AUTOMATION S.R.O., SVOBODA OLDŘICH,
RACOM S.R.O., ŠANDERA FRANTIŠEK - SPECIALIZOVANÉ STAVEBNÍ PRÁCE,
UZLOVÁ EVA, ING. VOKOUN ZBYNĚK

Děkujeme také zřizovateli Novému Městu na Moravě
a Kraji Vysočina

Poděkování jednotlivcům, firmám, organizacím

Poděkování obcím
MĚSTYS BOBROVÁ, MĚSTYS NOVÉ VESELÍ, OBEC DLOUHÉ,  OBEC LHOTKA, OBEC
NÍŽKOV, OBEC NOVÁ VES U NOVÉHO MĚSTA NA MORAVĚ, OBEC RADEŠÍNSKÁ
SVRATKA, OBEC ROZSOCHY, OBEC ZUBŘÍ. 





U nás ve Zdislavě se traduje taková úsměvná historka, kdy při oslavě
narozenin jedna klientka řekla zaměstnanci: „Najez se, nevíš, co přijde
potom!“ A vždy, když je nějaká oslava, tak někdo tuto památnou větu
vytáhne a všem vykouzlí úsměv na tváři.

Pokaždé, když se díváme do nového roku, máme hodně plánů – tak je tomu
i letos. Čekají nás věci krásné, na které se těšíme – třeba nákup vodní
postele včetně příslušenství a senzomotorických doplňků. Na tu už se ve
stacionáři málem dělá pořadník. Tak neotálejte se zapsáním! Dále
jednodenní výlet, společné posezení, snad i vánoční jarmark. Máme před
sebou ale i povinnosti, které už nevypadají tak lákavě, ale jsou určitě
potřeba. Jako třeba přechod na jiný IT systém, který bude administrativně i
časově hodně náročný. Bereme to jako výzvu, kterou určitě zvládneme. 

Předpokládám, že se v roce 2024 objeví i situace, které nečekáme,
neplánujeme a o které možná ani nestojíme. A tak se můžeme poučit z té
památné věty, která vypadá vtipně, ale má v sobě velkou hloubku.
Radujme se – když se máme radovat, pracujme – když máme pracovat.
Buďme tu pro druhé – když tu pro ně máme být.  Mysleme i na sebe – když
na sebe máme zrovna myslet. Žijme prostě pořádně svůj všední
každodenní život, ať ho žijeme s čistým štítem, neb nevíme, co přijde
potom. Držím nám všem palce, ať se nám to povede.

Miroslava Horváthová DiS.
vedoucí služby

Výhled  do roku 2024





www.zdislava.nmnm.cz

zdislava@nmnm.cz

facebook.com/centrum.zdislava

Radnická 350
Nové Město na Moravě

Tel.: 566 598 180

Centrum Zdislava

Ing. Mgr. Hana Janů
ředitelka organizace

Tel.: 603 486 167

Miroslava Horváthová, Dis.
vedoucí služby

Tel.: 774 615 194


